
Stránka | 1  
 

  ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU  
České gastroenterologické společnosti  

ČLS JEP 
Dne 30. 11. 2022 v 17:00 hodin 

 
 

Přítomni (bez titulů):  Ondřej Urban, Milan Lukáš, Jiří Cyrany, Martin Bortlík, Petr Vítek, Luděk 
Hrdlička, Ilja Tachecí, Jana Koželuhová, Tomáš Hucl, Přemysl Falt, Stanislav Rejchrt, 
Dana Ďuricová, Vladimír Nosek 

Revizní komise: Jan Šťovíček 

Hosté:  Martina Pfeiferová, Jan Krušina 

Omluveni: Zdena Zádorová, Radan Keil 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  
 

2. Složení výboru a revizní komise ČGS 2022 (J. Cyrany) 
 

3. Volba nového předsedy a funkcionářů ČGS 
 

4. 17. vzdělávací a diskuzní gastroenterologické dny v Karlových Varech – programové 
změny (M. Lukáš) 

 
5. Zpráva o činnosti výboru a revizní komise ČGS – plenární zasedání (O. Urban) 

 
6. Centra digestivní endoskopie (O. Urban)  

 
7. Projekt SGO (O. Urban) 

 
8. Různé 

 
9. Diskuze 

 
 
 



Stránka | 2  
 

Průběh jednání: 
 

1. Zahájení zasedání, seznámení s programem zasedání (O. Urban) 

▪ Přivítání, poděkování za spolupráci v uplynulém volebním období 

▪ Usnášeníschopnost: zasedání přítomna více než polovina členů výboru - zasedání je 
usnášeníschopné dle platného jednacího řádu ČLS JEP  
 

 
2. Složení výboru a revizní komise ve volebním období 2022 – 2026 (J. Cyrany) 

▪ J. Cyrany informoval o výsledku voleb a zápisu volební komise – vystaven na web ČGS, archivace 
ČLS JEP, bez stížností 
 

3. Volba nového předsedy ČGS a funkcionářů výboru 

▪ O. Urban povede jako minulý předseda průběh voleb 

▪ Volba tajná, po návrhu kandidátů na předsedu a volbě předsedy bude přestávka 

▪ Skrutátorem M. Pfeiferová, ověřovatel J. Šťovíček 

▪ O. Urban navrhl I. Tachecího na funkci předsedy ČGS 

▪ M. Bortlík se přihlásil na funkci předsedy 

▪ M. Lukáš se přihlásil na funkci předsedy 

▪ M. Bortlík – představil svou představu o fungování ČGS v dalším volebním období 

▪ M. Lukáš – představil svou představu o fungování ČGS v dalším volebním období 

▪ I. Tachecí – představil svou představu o fungování ČGS v dalším volebním období 

▪ Výsledky volby: I. Tachecí 8 hlasů, M. Bortlík 2 hlasy, M. Lukáš 2 hlasy, Zdržel se: 1 hlas 

▪ J. Šťovíček vyhlásil dle tajné volby, že předsedou ČGS se stává ve funkčním období 2022 – 2026 
I. Tachecí 

▪ 10 minut přestávka 

▪ I. Tachecí - návrh na  vědeckého sekretáře D. Ďuricová, kandidaturu přijímá 

▪ Výsledky tajného hlasování:  PRO – 12 hlasů,  PROTI – 0 hlasů, ZDRŽEL SE – 1 hlas 

▪ P. Vítek - navrhl na 1. místopředsedu P. Falta, kandidaturu přijímá 

▪ Výsledky tajného hlasování:  PRO – 12 hlasů,  PROTI – 0 hlasů, ZDRŽEL SE – 1 hlas 

▪ I. Tachecí navrhl na II. místopředsedu M. Bortlík, kandidaturu přijímá 

▪ Výsledky tajného hlasování:  PRO – 12 hlasů,  PROTI – 0 hlasů, ZDRŽEL SE – 1 hlas 

▪ I. Tachecí navrhl na funkci pokladníka V. Noska, kandidaturu přijímá 

▪ Výsledky tajného hlasování:  PRO – 11 hlasů,  PROTI – 0 hlasů, ZDRŽEL SE – 2 hlasy 
 

 
4. Program 17. vzdělávacích a diskuzních gastroenterologických dnů v Karlových Varech – 

programové změny (M. Lukáš) 

▪ 765 účastníků 

▪ Informace o zahájení kongresu, apel na dodržování stanovených časů přednášek 

▪ Žádost o úhradu nákladů za mediální agenturu – cena 114 000 

▪ Návrh rozdělit náklady na polovinu, 57 000 bude zaplaceno z financí kongresu a 57 000 bude 
zaplaceno z rozpočtu ČGS 

▪ Hlasování: PRO – 13 hlasů,  PROTI – 0 hlasů, ZDRŽEL SE – 0 
 

5. Zpráva o činnosti výboru (O. Urban) 

▪ Konzultována připravená zpráva o činnosti výboru, která bude prezentována na plenárním 
zasedání, z časových důvodů nebudou prezentovat jednotlivý členové, ale jen O. Urban 

▪ Návrh na zvýšení členského poplatku ČGS, diskutována výše zvýšení 

▪ V. Nosek navrhl zvýšení členského poplatku na částku 900 Kč / rok, 300 Kč důchodci a matky na 
mateřské dovolené po předložení žádosti – návrh na schválení plenárním zasedáním 

▪ Z členských příspěvků bude na časopis Gastroenterologie a hepatologie odvedeno 450 Kč za 
jednoho člena namísto stávajících 350 Kč 

▪ Hlasování: PRO – 13 hlasů,  PROTI – 0 hlasů, ZDRŽEL SE – 0 

▪ Výbor ČGS předloží návrh ke schválení navýšení členských poplatků na 900 Kč za rok na 
plenární zasedání 
 
 



Stránka | 3  
 

 
 

6. Centra digestivní endoskopie (O. Urban) 

▪ Ve stávající vyhlášce chybělo slovo včetně, vydán nový věstník (vyvěšen na stránkách MZ ČR), 
členové informování, do 5. 12. oprava 

▪ Všichni zapojení v rámci center musí dodat kopie licencí a úvazky lékařů 

▪ Poznámky k přístrojovému vybavení 

▪ Validita memoranda 

▪ Validizovaná databáze - ČLK 
 

7. Projekt SGO – vzdělávání v gastrointestinální onkologii (O. Urban) 

▪ Žádost prof. Zavorala o podporu tohoto projektu 

▪ Bude rozeslán dopis na členy výboru + pozván prof. Zavoral, aby projekt představil 
 

8. Různé 

▪ Termíny akcí  (O. Urban 
44. české a slovenské endoskopické dny, 21. – 23. 6. 2023 
37. slovenský a český gastroenterologický kongres, 30. 11. – 1. 12. 2023 
Určit termín 18. vzdělávacích a diskusních gastroenterologických dní, kolize s termínem 
Slovenského gastroenterologického kongresu 2024 

 

▪ Návrh navýšení dohody M. Pfeiferové (O. Urban) 
Návrh o zvýšení měsíční dohody v roce 2023 o 15 % 
Hlasování: PRO 13 hladů 

 

▪ Žádost IBA MUNI – dr. Hejduk 100 000,- Datový audit screeningu kolorektálního 

karcinomu  
Podmínka je zaslání dat členům výboru 
Hlasování: PRO 13 hladů 

 

▪ Odměna pro dr. Nováčkovou – hlavní řešitelka registru CREdIT IBA MUNI – návrh 
40 000,- (M. Bortlík) 

Hlasování: PRO všichni 
 

▪ Odměna volební komise: 10 000,- pro každého člena 
Hlasování: PRO všichni 

 

▪ Podpora mladých gastroenterologů pro rok 2023 
Podmínkou sponzoringu 10 000,- je prezentace výsledků nejen na mezinárodním 
kongresu (ESGE, UEGW, DDW, ECCO), ale i na kongresu ČGS ČLS JEP – výplata po 
prezentaci na kongresu – doplnit do podmínek 
Hlasování: PRO všichni 

 
ČGS platí za mladé gastroenterology 2 roky ESGE Trainee členství – ESGE prodloužilo 
trainee členství na 5 let (1 rok á 90 EUR) – dále si hradí mladí gastroenterologové 
Hlasování: PRO všichni 

 

▪ Výbor ČGS odsouhlasil výplatu z účtu ČGS za cenu časopisu Gastroenterologie a 
hepatologie 30 000,-, ocenění získává B. Pipek, druhá cena je vyplácena z rozpočtu 
časopisu Gastroenterologie a hepatologie, ocenění získal E. Veseliny (předána na 
Slovensku) 

Hlasování: PRO všichni 
 

▪ Výbor ČGS schvaluje výplatu Kasafírkovy ceny 50 000,- ze sponzorských prostředků 
firmy Ferring, ocenění získává K. Nováková 

Hlasování: PRO všichni 
 

▪ Opětovné vyhlášeny ceny prof. Laty (O. Urban) 



Stránka | 4  
 

 

▪ Přijímání nových členů (M. Pfeiferová 
 

6 prezentovaných adeptů přijato jednomyslně, hlasování: PRO – 13,  
ČGS: 6 noví členové 
ES ČGS: 0 nových členů 
SMG ČGS: 3 noví členové 
Sekce ambulantních gastroenterologů ČGS: 1 nový člen 
 

 

▪ Informace ohledně další organizace práce výboru ČGS (I. Tachecí) 
 

- Další termín schůze výboru ČGS je plánován na 1. února 2023, středa Hradec 
Králové, 14  hodin 

- Okruhy činností jednotlivých členů výboru poslat souhlas 
s činnostmi/kompetencemi – aktualizace do konce roku I. Tachecímu 

- Telekonference funkcionářů výboru - začátkem roku 2023 
- Výjezdní zasedání výboru – Ústí nad Labem, spojené s ENDO-LIVE, 18. – 19. 

4. 2023 nebo říjen 2023 
- Listopad 2023 – akce PROMED (O. Urban) 
- Endoskopické dny – 21. - 23. 6. 2023 – (P. Falt) – multioborová spolupráce 

digestivní endoskopie – prezentace v rámci kongresu – program bude představen 
na dalším zasedání 

- Poděkováni doc. Urbanovi za práci (T. Hucl) 
 

 
Termín následujícího jednání výboru ČGS ČLS JEP: 1. 2. 2023, 14 hodin, Fakultní nemocnice Hradec 
Králové 
 
Zapsala: Dana Ďuricová  

 
 
Ověřil: Ilja Tachecí 
 
 
 
 

 


